ПРОТОКОЛ NЬ 1

ГОДОВОГО общего собрания акционеров открытого акционерного общества
<<Карь ероуправлени е <<Венцы-За ря>>

(З52|7'7, Российская Федерация, Краснодарский край, Гулькевичский район, п. Венцы)

Дата составления протокола - <<22>> июня2022 года.

ПОлное фирменное наименование: открытое акционерное общество
<Карьероуrrравление <<В енцы-Заря>.

Место нахождения: З521,77, Роёсийская Федерация, Краснодарский край,
Гулькевичский район, п. Венцы.

Вид общего собрание: годовое.
Форма проведения общего собрания: заочное голосование.
Щата определения (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании:

26 мая2022 года.
!ата проведения годового обшдего собрания (лата окончания приёма бюллетеня

для голосования): 20 июня 2022 года.
Почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные бюллетени:

З52|77, Российская Федерация, Краснодарский край, Гулькевичский район, п. Венцы.
Общее количество размеtценных голосующих акций общества на 26.05.2022 -

22 445 штук.

Повестка дня годового общего собрания:

1. Об утверждении годового отчета общества, годовой бухгалтерской
(финансовой) отчетности за 2021 год.

2. О распрёделении прибыли общества.
3. Об избрании членов совета директоров общества.
4. Об избрании членов ревизионной комиссии общества.
5. Об утверждении аудитора общества на 2022 год.

Председатель собрания: Ямалов Игорь Вильевич.
Секретарь собрания: Шкилева Елена Владимировна.

На основании договора на оказание услуг по fIодготовке и проведению общего
собрания акционеров от 20.05.2021 г. М СФ-I4l21, заключенного между Открытым
акционерным обществом "Карьероуправление "Венцы-Заря" и Акционерным обществом
<Межрегионалqный регистраторский центр), функции счетной комиссии, в том числе
tIодтверждение решений, принятых общим собранием, а также состава акционеров,
присутствовавших rrри их принятии, выполняет регистратор - Акционерное общество
<Межрегиональный регистраторский центр) (место нахождения и адрес - 105062,
г. MIocKBa, Подсосенский пер., д.26, е,гр.2). Согласно tIротокола об итогах голосования
на годовом общем собрании акционеров ОАО "КУ "Венцы-Заря" от 20.06.2022г.,
предоставленного уполномоченным лицом АО (МРЦ> И.Г.Мираковой, действующим
по доверенности от |7.06.2022 года J\гэ 44.

Кворyм для принятия решений и итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос повестки дня ЛЬ 1: Об утверждении годового отчета общества, годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности за 202l год,

Формyлировка решения по вопросy повестки дня ЛЬ 1: <Утвердить годовой отчет
общества, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 202l год.)

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших

право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня - 22 445.
Число голосов, приходившихся на'голосующие акции общества, определенное с

учетом положений п, 4.24 Положения <Об общих собраниях акционеров> J\Ъ 660-П от
16.11.2018 r.-22445.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании
по данному вопросу 2| 410 (95.3887% от общего числа голосов, принятых к
определению кворума).

Кворум имеется.

Результаты подсчета голосов:

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За 2| 4Т0 голосов 100.0000 %

Против
Воздержался

Бюллетень недействителон
не голосовал

0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %

0.0000 %

РЕШЕНО: Утвердить годовой отчет общества, годовую бухгалтерскУю
(финансовую) отчетность за 2021 год.

вопрос повестки дня }{ъ 2: о распределении прибыли общества.

Формyлировка решения по вопросy повестки дня ЛЬ 2: <Распределить

чистую прибыль и часть прибыли прошлых лет следующим образом:
2.I. Выделить на выплату дивидендов 500 (пятьсот) рублей на t (олнv)

обыкновенную акцию. Выплату дивидендов осуществить tIутем перечисления

денежных оредств на банковский счет акционера общеuтваили почтовым переВОДОМ.

Дата, на которую оrrределяются лица на получение дивидендов - 7 июля2022 года,

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших

право на участие в общем собрании rrо данному вопросу гIовестки дня - 22 445.
Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с

учетом положениiцп. 4,24 Положения <Об общих собраниях акционеров> J\Ъ 660-П от

16.11.2018 г.-22445.
Число голосов, которыми обладали лица, lrринявшие участие в общем собраНИИ

по данному вопросу 2| 410 (95.З887% от общего числа голосов, приняТыХ К

определению кворума).
Кворум имеется.

Результаты подсчета голосов:

0 голосов

За
Против

Воздержался
Бюллетень недействителен

не голосовал

За
Против

Воздержался
Бюллетень недействителен

не голосовал

21 4|0 голосов l00.0000 %
0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %

<2.2. Выплачивать ежемесячно вознаграждения председателю Совета директоров
общества в денежной форме в рilзмере 200 000 (двести тысяч) рублей, секретарю Совета
директоров общества в денежной форме в размере б 000 (шесть тысяч) рублеИ>.

голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
ЧИСЛО ГОЛОСОВ, КОТОРЫМи Обладали лица, включенные в список лиц, имевших

право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня - 22 445.
число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с

учетом положений п. 4.24 Положения <об общих собраниях акционеров>> М 660-П от
16.1 1.201 8 r. - 22 445 .

ЧислО голосов, которымИ обладалИ лица, принявшие участие в общем собрании
пО данномУ вопросУ 2| 410 (95.З887% оТ общего числа голосов, принятых к
определению кворума).

Кворум имеется.

Результаты подсчета голосов:

Проголосовдли:
2| 4\0 голосов 100.0000 %

0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %

<2.З. Выплатить с 20 июля 2022 года единовременно членам Совета директоров
общества вознаграждения за работу с мая 202|r, по июнь 2022г. в денежной форме по
3 000 (три тысячи) рублеЬ.

Голосование по данному вопросу iIроводилось бюллетенями.
ЧИСЛО ГОЛОСОВ, КОТорЫМи обладали лица, включенные в список лиц, имевших

право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня - 22 445.
число голосов, приходившихся на голосующио акции общества, определенное с

учетоМ положений п. 4,24 Положения <об общих собраниях акционеров> J\Ъ б60-П от
16.11.2018 г. -22 445.

ЧислО голосов, которымИ обладалИ лица, принявшие участие в общем собрании
пО данномУ воtIросУ 2t 410 (95.З887% от общего числа голосов, принятых к
оlrределению кворума).

Кворум имеется.

Результаты подсчета голосов:

Проголосовдли:
За 21 4I0 голосов 100.0000 %

Против 0 голосов 00.0000 %

Воздержался
Бюллетень недействителен

не голосовал

0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %
0 голосов 0.0000 %

РЕШЕНО: Распределить чистую прибыль и часть прибыли прошлых лет
следующим образом:

2.Т. Выделить на выплату дивидендов 500 (пятьсот) рублей на 1 (одну)
обыкновенную акцию. Выплату дивидендов осуIцествить путем перечисления денежных
средств на банковский счет акционера общества или почтовым переводом. !ата, на
которую оrlределяются пица на получение дивидендов -7 июля2022года.

2.2. Выллачивать ежемOсячно вознаграждения председателю Совета директоров
общеотва в денежной форме в размере 200 000 (двести тысяч) рублей, секретарю Совета
директоров общества в денежной форме в размере б 000 (шесть тысяч) рублей.

2.3. Выплатить о 20 июля 2022 года единовременно членам Совета директоров
обIцества вознаграждения за рабоry с мая 2021lг, по июнь 2022г. в денежной форме по
3 000 (три тысячи) рублей>.

Вопрос повестки дня J\Ъ 3: об избрании членов совета директоров общества.

Формyлировка решения по вопросу повестки дня М 3: <Избрать в состав
Совета директоров ОАО <КУ <Венцы-Заря> следующих лиц:

1. Апресян Людвиг Васильевич
2. !еревянко Владимир Николаевич
3. Журба Сергей Петрович
4. Манжола Николай Николаевич
5. Шмыгленко Владимир Анатольевич
6. Штокман Алексей Леонарлович
7. Ямаrrов Игорь Вильевич
8. Шалаева Надежда Николаевна
9. Бойчук Александр Михайлович)).

Голосование по данному воtIросу проводится бюллетенями. Голосование
кумулятивное.

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, вкJIюченные в список
лиц, имеющих право на участие в общем собрании по цанному вопросу повестки дня -
157 1 15.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с

учетом положениft л. 4.24 Положения <Об общих собраниях акционеров> Jф 660-П от
16.1 1.2018 г. - l57 1 15.

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в
общем собрании по данному вопросу * 149 870 (95.3887 О/о от общего числа голосов,
принятых к определению кворума).

Кворум имеется.

4

Результаты подсчета голосов:

1

2

3

4

5

б

7

8

9

Апресяп Людвик Васильевич

Щеревянко Владимир Николаевич

Журба Сергей Петрович

мапжола Николай Николаевич
IIIмыгленко Владимир Анатольевич

IIIтокмап Алексей Леонардович

Ямалов Игорь Вильевич

IIIлцдgзд Надежда Николаевна

Бойчук Александр МихайлОвич

За

За

За

За

За

За

За

За

За

18 077 голосов

18 0'77 голосов

20 07'7 голосов

20 077 голосов

\8 077 голосов

952 голосов

20 289 голосов

0 голосов

з4 202 голосов

Против всех
Воздержался по всем

Бюллетень недействителен
не голосовал

Не распределено

0 голосов
0 голосов

42 голосов
0 голосов
0 голосов

РЕШЕНО: Избрать в состав Совета
следующих лиц:

1. Апресян Людвик Васильевич
2. Щеревянко Владимир Николаевич
3. Журба Сергей Петрович
4. Манжола Николай Николаевич
5. Шмыгленко Владимир Анатольевич
б. Ямалов Игорь Вильевич
7. Бойчук Александр Михайлович

директоров ОАО (КУ <Венцы-Заря>

вопрос повестки дня Лъ 4: об избрании членовревизионной комиссии общества.

Формyлировка решения по вопросч повестки дня NЬ 4: <Избрать в состав
ревизионноЙ комиссии ОАО <КУ <Венцы-Заря) следующих лиц:
1. I]итеркопф Вера Михайловна
2. Чернега Татьяна Валерьевна
3. Шкилева Елена Владимировна).

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число'голосов, которыми обладали лица, вкJIюченные в список лиц, имеющих

ГIРаВО На УчаСТие в общем собрании по данному вопросу повестки дня - 22 445.
Число Голосов, приходившихся на голосуюlцие акции общества, определенное с

УЧеТОМ ПОЛоЖений п. 4.24 Положения <Об общих собраниях акционеров) N9 660-П от
16.11.2018 г. - 12 820.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании
ПО ДаННОМУ ВОпросу 11 785 (9|9267% от обrцего числа голосов, принятых к
определению кворума).

Кворум имеется.

Результаты подсчета голосов:

l. Itитвгкопо Вврд
Миьйловнд
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

Чернега Татьяна
Валерьевна
IIРОГОЛОСОВАЛИ:

IIIццлggп Елена
Владимировна
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За
Против

Воздержался
Недействительно

За
Против

Воздержался
НедействЙтельно

За
Против

Воздержался
Недействительно

о//о
о//о
о//о
о//о

о//о
о//о
о//о
о//о

о//о
о//о
о//о
о//о

785
0
0
0

785
0
0
0

11

11

2.

J.

11 785
0
0
0

голосов
голосов
голосов
голосов

голосов
голосов
голосов
голосов

голосов
голосов
голосов
голосов

100.0000
0.0000
0.0000
0.0000

100.0000
0.0000
0.0000
0.0000

100.0000
0.0000
0.0000
0.0000

РЕШЕНО: Избрать в состав
следующих лиц:

1. I]итеркопф Вера Михайловна
2. Чернега Татьяна Валерьевна
3. Шкилева Елена Владимировна

Не голосовал 0 голосов 0.0000 о/о

ревизионноЙ комиссии ОАО <КУ <Венцы-Заря)

Вопрос повестки дня ЛЪ 5: Об утверждении аудитора общества на2022 год.

Формулировка решения по вопросч повестки дня ЛЬ 5: <Утвердить в качестве
аУДитора ОАО (КУ <Венцы-Заря)), осуществляющего tIроверку бухгалтерской
(финансовой) отчетности ОАО <КУ <Венцы-Заря) за 2022 год обrцество с ограниченной
ответственностью Аудиторская фирма <Инфо-I_{ентр)), ИНН 23081122З0, ОГРН
1052303704584, с огIлатой за оказание аудиторских услуг в pzвMepe l25 000 (сто
двадцать fIять тысяч) рублей>.

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих

IIраво на участие в общем собрании по данному вогIросу повестки дня - 22 445.
Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с

учетом положениЙ л. 4.24 Положения <Об общих собраниях акционеров) Jф 660-П от
16.11.2018 г. -22 445.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании
По Данному воtIросу 2\ 410 (95.З887% от общего числа голосов, гIринятых к
определению кворума).

Кворум имеется.

Результаты подсчета голосов:

Общество с
ограниченной
ответственностью
Аудиторская фирма
<<}Iнфо-Щентр>

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За
Против

Воздержа,тся
Бюллетень недействителен

21 4l0 голосов 100.0000
0 голосов 0.0000
0 голосов 0.0000
0 голосов 0.0000

0 голосов 0.0000

о//о
о//о
о//о
о/

не голосовал

t
РЕШЕНО: Утвердить в качестве аудитора ОАО (КУ <Венцы-З&рялl,

осУществляющего проверку бухгалтерскоЙ (финансовоЙ) отчетности ОАО <КУ <Венцы-
Заря> за 2022 год общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма
<Инфо-Щентр)), ИНН 23081122З0, ОГРН 1052303704584, с оплатой за ок.вание
аудиторских услуг в размере 125 000 (сто двадцать fIять тысяч) рублеЙ.

Председатель собрания И.В.Ямалов

Секретарь собрания Е.В.Шкилева

о//о